
Generalforsamling i Roskilde Klosters Venner 

torsdag den 3.4.25 

Formandsberetning 

Foreningen blev stiftet den 21.10.15 for at støtte Roskilde Kloster og udbrede kendskabet til 
det. Dette er den 10. ordinære generalforsamling i foreningens endnu unge liv! 

 

Bestyrelsen dd: 
Bjarne Hald, Britha Skyum, Gorm Bruun Hansen, Jakob Zeuner, Poul Bjerager, Trine Bie-Olsen 
og Tove Winther Kvist. 

Suppleanter: 
Anne Marie WulƯ Hedenborg og Claus Fosbæk 

Medlemstal ved udgangen af 2024: 203 (v. udgangen af 2023:193) 

Kontingent: 10.100 kr. 

Donationer: 66.605 kr. 

Medlemstallet er stabilt, tenderende mod det let stigende, og det er vi godt tilfredse med.  

Modellen for medlemskab er tostrenget: kontingent på 50 kr. samt donation på minimum 200 
kr. 

Når minimum 100 personer betaler 200 kr., kan klosteret bibeholde status af 
almenvelgørende stiftelse, og det giver mulighed for at søge momskompensation for 
vedligeholdelsesarbejder, hvilket er af stor betydning for klosteret. 

Året, der gik 

Vi havde planlagt en udflugt for medlemmerne til Aastrup Kloster ved Tølløse i begyndelsen af 
juni, men den måtte vi desværre aflyse. I stedet trådte vores klosterforvalter til med en 
fremvisning af nogle af de steder på Roskilde Kloster, som almindeligvis ikke er en del af vores 
rundvisninger, bl.a. gangene i Damernes Fløj og loftet i hovedbygningen. Der var fin tilslutning 
til disse rundvisninger. 

I oktober havde foreningen besøg af stiftsforvalter, oberst Søren Bo Bojesen. Han har et 
indgående kendskab til russisk politik og kultur og gjorde os klogere på baggrundene for krigen 
i Ukraine. Foredraget var meget velbesøgt! 

Kort efter havde vi besøg af direktør Birthe Iuel fra ”Historiske Huse”. Hun delte ud af sin store 
viden om fredningsbestemmelser og tilknyttede problematikker.  Også dette arrangement var 
velbesøgt. 

Orientering om fremtidige arrangementer 

Forår/sommer: 

Vi annoncerede i indkaldelsen til denne generalforsamling, at vi den 30.5. og 31.5. fra kl 15 – 
ca. 17-30 tager på udflugt til Aastrup Kloster ( i stedet for den udflugt, som måtte aflyses 
sidste år). Det bliver den på det tidspunkt afgåede stiftsforvalter Søren Bo Bojesen, der viser 
rundt. Roskilde Klosters Venner dækker entré, og man kører selv. 



I begyndelsen af maj kommer invitationen ud med alle relevante detaljer. Udflugten er af 
praktiske grunde delt op på to dage, fredag den 30.5. og lørdag den 31.5. med mulighed for op 
til 30 deltagere på hver tur. 

Efterår: 

I vinteren 2023/24 havde vi på Roskilde Kloster besøg af Holstebro Museum. Der blev 
foretaget en såkaldt georadar-undersøgelse af området med henblik på at klarlægge den 
præcise udstrækning og placering af det dominikanerkloster, der blev bygget på grunden i den 
første fjerdedel af 1200-tallet. Georadar er et nutidigt alternativ til at lave egentlige 
udgravninger. Det har taget tid for arkæologerne at fortolke resultaterne, men der gemmer sig 
helt sikkert nogle overraskelser! 

I samarbejde med Roskilde Museumsforening laver vi i den 28.oktober et arrangement på 
Roskilde Museum, hvor museumsinspektør og arkæolog Jesper Langkilde vil fremlægge ny 
viden. 

Det glæder vis os meget til! 

TAK 

Som altid skal der også her ved den 10. generalforsamling lyde en varm tak for jeres støtte og 
interesse for Roskilde Kloster! 

HUSK, at det er ved at være tid til at indbetale kontingent og donation for 2025! 


